Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  ​​​​​​12.01.2017

№ 3

п. Горноправдинск

О внесении изменений в постановление администрации

сельского поселения Горноправдинск от 30.04.2010 № 251
«О порядке установления особого противопожарного

режима на территории муниципального образования
сельское поселение Горноправдинск»

В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 30 декабря 2015 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам обеспечения пожарной безопасности, подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Горноправдинск, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с федеральным законодательством:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Горноправдинск от 30.04.2010 № 251 «О порядке установления особого противопожарного режима на территории муниципального образования сельское поселение Горноправдинск» следующие изменения:
1.1. В Преамбуле постановления исключить слова «Правил пожарной безопасности в РФ ППБ 01-03, утвержденных приказом МЧС РФ № 313 от 18 июня 2003 г., зарегистрированных в Минюсте РФ 27 июня 2003 г., регистрационный №4838», заменив по тексту словами «статьи 63 Федерального закона от 22.07.2008 N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", Правил противопожарного режима, утвержденных постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме";
1.2. Пункт 2 постановления исключить;

1.3. Пункт 3 постановления считать пунктом 2 постановления и по тексту слово «решение» заменить словом «постановление»;

1.4. Пункт 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«2. Противопожарный режим – совокупность установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами по пожарной безопасности требований пожарной безопасности, определяющих правила поведения людей, порядок организации производства и (или) содержания территорий, зданий, сооружений, помещений организаций и других объектов защиты в целях обеспечения пожарной безопасности.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава

сельского поселения Горноправдинск

  С.А. Зайцев

PAGE